XIII 109, 1 τὸς μισθοφόρους κατέλεξεν εἰς τὸ στρατό-
πεδον

XVII 39, 3 ἄλλους ἐπιλεγόμενος εἰς στρατιωτικὰς τάξεις
κατέγραφεν.

Damnanda ergo est forma *στρατεία*, quamquam eam omnes tuentur codices, etiam his locis*):

XIII 97, 1 κατέγραφον τοὺς εὐθέτους εἰς τὴν στρατείαν

XV 61, 4 κατέλεγε τοὺς εἰς τὴν στρατείαν εὐθέτους

XVI 28, 1 τοὺς εὐθέτους κατέλεγεν εἰς τὴν στρατείαν. —

Similis inconstantia comparet in multis aliis vocibus, veluti: *δυστραπέλεια* — *δυστραπέλια*, *φιλονεικία* — *φιλονικία*, *λειπ* — *λιπ*, inprimis in nominibus propriis: *Ἀθάλα*, *Μολυκρία*, *Γύθειον* etc.

Item maxime in nominibus commutantur *αι* et *ε* (ut *Αἰγισταῖοι*, *Θυραία*), unde falsa vulgata lectio XI 65, 2 τὸν ἀγῶνα τὸν Νεμαῖον (edit. *Νεμαῖον*) nata est pro τῶν Νεμέων, quod P servavit.***) Hinc ortus est etiam error codicis P XI 27, 1 ἦσαν δὲ πᾶσαι νῆες pro ἦσαν δ' αἱ πᾶσαι νῆες, idemque error ceterorum codicum XI 3, 7 νῆες δὲ σύμπασαι: lege νῆες δ' αἱ σύμπασαι.

Deinde vix opus est memorare saepe *η* pro *ι* poni et versa vice *ι* pro *η*, quod vitium nusquam magis quam in verbis *ὀκησ-* et *ὀκισ-* increbuit. Huc spectat etiam adverbium biforme *ἐθειλοντί* [*ἐθειλοντή* P XI 3, 3

*) Quare me paenitet retinuisse II 5, 7 κατέγραφον τοὺς ἐπιτηδέους εἰς τὴν στρατείαν, ubi F praebet *στρατιάαν*.

**) Cf. XIX 64, 1 τὸν τῶν Νεμέων ἀγῶνα, qui verborum ordo XI 65, 2 inversus est, ne propter sequentem vocalem hiatus efficeretur.

ἐθέλοντες P 16, 42, 9] ante consonantem, et ἐθέλοντήν ante vocalem; cf. vol. I p. LI. — Similiter denique perturbata sunt εἰ et ἦ, praecipue in formis ἐλείφθην et ἐλήφθην. Quod mendum cum plerumque satis perspicuum sit, adhuc latuit XII 61, 6 βελῶν τε πλήθει [πλήθος edit.] καὶ τῶν ἄλλων τῶν χρησίμων πολλήν ἔχοντες ἀφθονίαν. Legendum enim est cum P πλήθη. Malim etiam XII 10, 5 cum P scribere ἀμετρῆ [vulg. ἀμετρή, edit. ἀμετρί].

Ad postremum perpauca addere liceat de ν, quod dicitur ἐφελκυστικόν. Hoc in codicibus, imprimis in codice P, saepissime etiam ante consonantes positum est; neque id a Diodori aetate abhorrere docemur inscriptionibus Graecis intra annos 100—30 ante Christum natum factis, in quibus (cf. Leipziger Studien vol. IV et Meisterhans, Grammatik der att. Inschr. 1888 p. 89) littera ν paragoga hoc modo adhibita est:

ante vocales			
in media oratione	38	locis adest,	1 abest
in pausa	29	„ „	2 „
ante consonantes			
in media oratione	82	locis adest,	12 abest
in pausa	22	„ „	nusquam abest.

Hunc usum effusum litterae ν non solum posterioribus codicibus tribuendum esse, sed ipsi archetypo fuisse proprium, optime illustratur vitio omnibus libris communi XII 33, 1 ἐπ' ἄρχοντος δ' Ἀθήνησι Ναυσιμάχου pro nomine *Ναυσιμάχου*: scriptum erat in archetypo ΑΘΗΝΗCINAYCIMAXΟΥ.— Huic consuetudini repugnat vocabulum ἐῖκοσι, in quo codex P semper, ceteri plerumque litteram ν etiam ante vocales omiserunt.